
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 508

2245

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

 Αριθμ. οικ. 307368 
Αντικατάσταση Διοικητή λόγω παραίτησης και 

(1) μέλους του Εθνικού Οργανισμού Καταπολέ-

μησης του Ντόπινγκ (Ε.Ο.ΚΑ.Ν.). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κώδικας Νομο-

θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

β) Του άρθρου 7 του ν. 4684/2020 «Κύρωση της από 
30.3.2020 Π.Ν.Π. “Μέτρα αντιμετώπισης της πανδημίας 
του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες δια-
τάξεις” (Α’ 75) και άλλες διατάξεις» (Α’ 86).

γ) Του άρθρου 128ΣΤ του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνι-
κός και Επαγγελματικός Αθλητισμός και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 121).

δ) Του ν. 4373/2016 «Αναγκαίες ρυθμίσεις για την εναρ-
μόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με το νέο Κώδικα Αντι-
ντόπινγκ του Παγκόσμιου Οργανισμού Αντιντόπινγκ και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 49).

ε) Το άρθρο 123 «Τροποποίηση του άρθρου 128 ΣΤ του 
ν. 2725/1999 (Α΄ 121)» του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός 
Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικει-
οθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων 
ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του 
ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

στ) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

ζ) Του άρθρου 21, «Αμοιβές συλλογικών οργάνων» 
του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων»,  (Α’ 176).

η) Του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 196).

θ) Του π.δ. 87/2020 «Οργανισμός λειτουργίας Εθνικού 
Οργανισμού Καταπολέμησης του Ντόπινγκ (Ε.Ο.ΚΑ.Ν.)» 
(Α’ 201).

ι) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

ια) Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

ιβ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ιγ) Των άρθρων 20-22 του ν. 4735/2020 «Τροποποίηση 
του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής 
διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών 
θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γε-
νικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου 
Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την 
αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις 
(Α΄ 197).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολι-
τισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού, Ελευθέριο Αυ-
γενάκη» (Β’ 3099).

3. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΟΠΑΑΕΥΔΣ/
ΤΑΕΥΕ/704167/21180/1652/116 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Συγκρότηση του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού Κατα-
πολέμησης του Ντόπινγκ (Ε.Ο.ΚΑ.Ν.).» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1046).

4. Την από 14.6.2021 επιστολή παραίτησης του Διοι-
κητή Παναγιώτη Σκανδαλάκη, η οποία έγινε αυθημερόν 
αποδεκτή από τον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού, Ελευθέριο Αυγενάκη, αποφασίζουμε:

1) Αποδεχόμαστε την παραίτηση του Διοικητή του 
Εθνικού Οργανισμού Καταπολέμησης του Ντόπινγκ 
(Ε.Ο.ΚΑ.Ν.) Παναγιώτη Σκανδαλάκη του Νικολάου, Κα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2246 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 508/01.07.2021

θηγητή Ιατρικής Σχολής ΕΚΠΑ, (ΑΔΤ ΑΚ205239), ο οποί-
ος είχε διορισθεί με την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/
ΔΑΟΠΑΑΕΥΔΣ/ΤΑΕΥΕ/704167/21180/1652/116/2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1046) απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού και στη θέση του ορίζεται μεταβατικά ως 
νέος Διοικητής ο Γρηγόριος ΛΕΩΝ του Δημητρίου, ιατρο-
δικαστής, (ΑΔΤ ΑΚ586129), μέχρι την ολοκλήρωση της 
προβλεπόμενης από τα άρθρα 20-22 του ν. 4735/2020 
(Α΄ 197) διαδικασίας επιλογής.

2) Τον τερματισμό, κατ’ εφαρμογή της παρ. 4 του άρθρου 
6 του π.δ. 87/2020 (Α’ 201) της θητείας της Χάριτος ΛΙΑΠΗ 
του Αναστασίου (ΑΔΤ ΑΟ036330), ιατρού ενδοκρινολό-
γου, καθηγήτριας Φαρμακολογίας Ιατρικής Σχολής ΕΚΠΑ, 
ως μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.ΚΑ.Ν, η 
οποία είχε διορισθεί με την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/
ΔΑΟΠΑΑΕΥΔΣ/ΤΑΕΥΕ/704167/21180/1652/116/2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1046) απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού και τον διορισμό στη θέση της του 
Ιδομενέως ΜΑΡΚΑΚΗ του Κωνσταντίνου, Βιολόγου,
(ΑΔΤ ΑΚ474988), για το υπόλοιπο της θητείας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία οικ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/
ΔΑΟΠΑΑΕΥΔΣ/ΤΑΕΥΕ/704167/21180/1652/116/2020 
απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
«Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού 
Οργανισμού Καταπολέμησης του Ντόπινγκ (Ε.Ο.ΚΑ.Ν.).» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1046).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Ιουλίου 2021

Ο Υφυπουργός

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14005080107210002*


		2021-07-02T01:10:53+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




